
 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 
 
Účetní jednotka: 
  
DSO Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice 
IČ: 751 08 968 
 
Datum zpracování:    28.2.2018 
 
Den zahájení fyzické inventarizace   27. 12. 2017 
Den zahájení dokladové inventarizace:     27. 12. 2017 

Den ukončení inventarizace:    28. 2. 2018 

Den ukončení fyzické inventarizace:  29.12.2017 

Den,  ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2017 

 

                                                           *** 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice k inventarizaci.  
 
Inventarizační činnosti:  
 
1.1.  Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a 
vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly 
odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.  
Termín prvotní inventury byl dodržen.  
 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
 
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 27. 12. 2017, přítomni byli všichni členové, na důkaz byly 
připojeny podpisy na protokolu. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  
 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
 
Bez přijatých opatření.  
 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. 
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a 
podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data 
provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena. 
 
Seznam inventurních soupisů 

Pořadové číslo Seznam inventarizačních položek soupisu Zjištěný inventarizační rozdíl 

1 018  0 

2 021 0 

3 022 0 

4 028 0 

5 029 0 

6 042 0 

7 078 0 



 
 

8 081 0 

9 082 0 

10 088 0 

11 089 0 

12 194 0 

13 231 0 

14 261 0 

15 262 0 

16 311 0 

17 314 0 

18 321 0 

19 331 0 

20 336 0 

21 337 0 

22 342 0 

23 343 0 

24 349 0 

25 378 0 

26 388 0 

27 389 0 

28 401 0 

29 403 0 

30 406 0 

31 408 0 

32 472 0 

 
3. Kontrola hospodaření s majetkem DSO 

Inventarizační komise nezjistila žádné závady. 

Hmotný a nehmotný majetek včetně finančního majetku je evidován prostřednictvím softwaru firmy Alis , s.r.o. pro 
evidenci majetku. 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy jsou vedené 
v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně.  

Nehmotný majetek je řádně užíván. 

4. Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku invent. rozdílů: 

- Při inventarizaci nebyly zjišteny  inventarizační rozdíly. 

 

5. Prohlášení hlavní inventarizační komise: 

 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a směrnicí pro 

provedení inventarizace. 

b)  Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace. 

 

Za inventarizační komisi:  
 
Předseda: Jan Burger                                          podpis ………………………..   
Člen:        Milan Kratochvíl                                  podpis ………………………..   
Člen:        Jarmila Bartuňková                             podpis ………………………..   
Dne 28. 2. 2018 
 
 
 



 
 

Osoba hmotně odpovědná za majetek:   

Jednatelé DSO 

 
 

 

Inventarizační zpráva bude předložena předsedou inventarizační komise valné hromadě DSO. 

Doložka o vyvěšení návrhu závěrečného účtu DSO Kanalizace - Hostěradice, Skalice, Morašice za rok 2017

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.
Vyvěšeno dne: 16.5.2018
Sňato dne:


